Tam adı ReşeJ:ıat-ı 'Aynü'l-J:ıayat'tır.
Hüseyin Vaiz-i Kaşifi'nin oğlu olan müellif
eserin mukaddimesinde, 889 (1484) ve 893
(1488) yıllarında şeyhi Ubeydullah Ahrar'ın
sohbetlerine katılarak duyduklarını not et
tiğini , 909'da (ı 503) bu bilgileri Nakşiben
diyye'ye mensup diğer şeyhlerden duydu
ğu ve güvenilir eserlerden derlediği bilgi
lerle beraber kitap haline getirdiğini, asıl
amacının Ubeydullah Ahrar'ın hayatını ve
menkıbelerini anlatmak olduğunu, esere
verdiği "Reşehat" adının eserin tamam
landığı 909 ( 1503) yılıyla ilginç bir şekilde
örtüştüğünü ifade eder.

Mukaddimeden sonra bir makale, üç bö
lüm (maksad) ve bir hatime şeklinde dü
zenlenen eserin yarıdan fazlasını oluştu

ran makale kısmında Yusuf ei-Hemeda
nl'den itibaren doksanın üzerinde Nakşi

şahıs gibi tanıtılmış, Alaeddin Attik'ın Ba
haeddin Nakşibend'in damadı olduğu ( doğ
rusu Alaeddin Attar'ın oğlu Hasan Attar)
söylenmiştir (Reşetıat, ı. 140, 163; M. Tahir
Harizml, vr 126a)_ Birçok yazma nüshası
bulunan eserin Taşkent'teki Şarkiyat Ens
titüsü Kütüphanesi'nde mevcut (nr 5418)

946 (1539) tarihli nüshası günümüze ula
şan en eski nüshalarından biridir. Birkaç
defa basılan kitabın (Leknev 1890; Taşkent

1329/1911) ilm! neşrini Ali Asgar Mulniyan
gerçekleştirmiştir (l-ll, Tahran 1977)

Eseri Muhammed Hüseyin b. Muham
med Had! eş-Şiraz! Tavzi}Ju'r-Reşe]J_dt
adıyla Farsça olarak şerhetmiştir. Ayrıca
Şeyh Celal el-Vaiz'in Şer]J-i Ba'z-ı Keli
mat-ı Reşe]Jat adlı bir kitap yazdığı belir
tilmektedir (M. Haşim-i Kişml, Nesemat,
s. 154). Muhyl-i Gülşenl, eserin bazı bö
lümlerini özetleyip bazı bölümlerine ilave
ler yaparak 977 (1569) yılında Zencir-i
Zeheb adıyla Türkçe'ye tercüme etmiştir.
Reşehat-ı Muhyi adıyla da bilinen bu çe
virinin bizzat mütercim tarafından yazı

lan bir nüshası Yapı ve Kredi Bankası Ser
met Çifter Araştırma Kütüphanesi'nde
bulunmaktadır (m 302). İkinci Türkçe ter
cüme İbn Muhammed Şerif el-Abbasl ta
rafından 993 ( 1585) yılında yapılmıştır.